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Zemplénvármegye Törvényhatósági Bizottsága a revízió 
kérdésében rendíthetetlen bizalommal tekint a miniszter- 

elnök és kormányának működése elé

A kormányra bízzák a revízió felvetésére 
alkalmas időpont megválasztását

ZemplMmegye tavaszi hözgyűlése
Sátoraljaújhely 1929 márc. 21.

Az idő is kitett magáért. Tavasz 
első napja aranyköntösben, nap
sütésben köszöntött be s biztató 
verőfénnyel ragyogta be az ősi vár- 
megyeházát. Mintha érezte volna, 
hogy a mai napon Rákóczi és 
Kossuth vármegyéjének csonka- 
ságában sem lankadó életereje 
újból fellángol s mint annyiszor 
a múltban, olyan kérdésben emeli 
föl messze elhallatszó szavát, 
amely ma hosszú idő óta legkö
zelebb áll minden magyarnak 
szivéhez.

*

A közgyűlést az állandó vá
lasztmány ülésének befejeztével d. 
e. 11 órakor nyitotta meg Széli 
József főispán s napirend előtt 
kegyeletes szavakkal parentálta el 
a Törvényhatósági Bizottság el
hunyt tagjait, id. Hönsch Dezsőt, 
dr. Füzesséry Zoltánt és Képes 
Gyulát.

A Buday István szolgabiró bel
ügyminisztériumi s. titkárrá történt 
kinevezése folytán megüresedett 
állásra a jelölőbizottság mindkét 
pályázót jelölte. Szavazásra azon
ban nem került sor, ameny- 
nyiben Meaner Béla felsőházi tag 
Bogyay Kálmán dr. egyéni és 
tisztviselői értékességének elös- 
meréseül előterjesztett indítványára 
a közgyűlés felkiáltással Bogyay 
Kálmán dr. főispáni titkárt válasz
totta meg az üresedésben levő 
szolgabirói állásra.

Borsod-Gömör-Kishont egyelőre 
egyesitett vármegyéktől a trianoni 
revízió tárgyában érkezett átiratnak 
az állandó választmány által javasolt 
elintézéséhez Harsányi Gyula 
ny. járásbiró, sárospataki bank- 
igazgató szólt hozzá s benyújtott 
határozati javaslatát az itt egész 
terjedelemben közölt nemesveretü 
gondolatokban gazdag, világos 
okfejtésü beszéddel indokolta.

Méltóságos Főispán Url 
Tekintetes Törvényhatósági 

Bizottsági
A mélységesen érző, lovagias 

gondolkozásu és a maga igazáért 
élni és halni kész magyar telkek

nek mélyén egy kifejezés — egy 
gondolat ünnepi mezt öltött.

Sajnos ez az ünnepi ruha egy
előre még nem az öröm köntöse, 
nem fehér, nem rózsaszínű, mert 
azt Trianon gyászfátyla takarja, 
de ünnepi disz mégis és máris, 
amelynek zöld olajága már áttö
rik a szomorú gyászfátyolon.

Mi ez a kifejezés, ez a fogalom ?
Ismertük eddig is. A hivata

loknak, irodáknak és bankoknak 
volt hétköznapi szürke szava: 
revízió.

Történt egyszer, hogy egy ide
gen újságíró érkezett Magyaror
szágra. A véletlen különös játéka 
úgy rendezte, hogy a budapesti 
pályaudvaron ez az újságíró olyan 
autóba ült, amelynek vezetője jól 
beszélt az újságíró angol anya
nyelvén. Jól esett a vendégnek 
ez a véletlenül is kellemes meg
lepetés és a Gellért-szállóig kon
vencionális kérdéseket intézett a 
kocsi vezetőjéhez. Hogy megy a 
sora? Miként él itt Magyaror
szágon ?

— Bizony nem jól — felelte 
a vezető. De hogy is mehetne jól 
egy ilyen szegény, elgyötört és 
kétharmad részétől megfosztott 
országban ? — Még egy-két kér
dés és az autó a Gellért elé ér
kezett .. .

Amit most elmondottam — 
történeti tény; nagyon megbíz 
ható és semmi vonatkozásban 
kétségbe nem vonható, eredeti 
forrásból származik. Az angol 
újságíró azonban amellett, hogy 
fogékony újságíró és hatalmas 
lapkiadó, egyszersmind tiszta me
leg szívvel érző alapos ember is, 
aki mindjárt megérkezése után 
a legapróbb részletekig utána járt 
a hallottaknak.

Ami ezután történt, mindnyájan 
tudjuk. Megszólalt idegenből Ma 
gyarországnak ez a nemesszivü 
hatalmas barátja. Felénk nyúj
totta jóságos kezét. A pártunkra 
állott, biztatott és buzdított. Saj
tójának megszámlálhatatlan nyel
vén hirdette dicsőségünket és 
védelmezte a mi jogainkat.

Kapcsolatunknak közeli rokon
ságát megpecsételendő, elküldötte 
szeretetreméltó kedves fiát, akit a 
magyar nemzet a legteljesebben 
és a legmelegebben ölelt a keb
lére.

Nem áll közvetlenül összefüg
gésben a revízióval, de jól esik 
hálával megemlítenünk ezer jóté
konyságát, amelyektől — amint

egy arra hivatott toll megírta — 
„a kályhák melegebbek lettek és 
a magyar szivek áttüzesedtek ... 
és amelyektől nemcsak a szegé
nyek lettek gazdagabbak, de 
gazdagabb lett ami egész kietlen, 
árva, szomorú világunk!“

„A hatalmas ember fekete betűi 
kigyulladtak és az öröm piros 
fényét szórták a magyar szivekbe. 
A fehér papiros lángra lobbant 
és bevilágított a magyar éjsza
kába ... amelynek hajnalpirjában 
ragyog e név: Lord Rothermere/“

Most jöttek magyar apostolaink. 
Helyesen és lelkesen ragadták 
meg a feléjük nyújtott kezet. Tü
zet világitó fáklyát gyújtottak, 
megerősilették a megrendült hitet 
és síkra szállottak a keresztre 
feszitett magyar igazságért!

Miért soroljam fel neveiket ?
Kell-e említenem az agg pat- 

riarchát, az Írófejedelmet „azt a 
87 éves fiatalembert, aki húsz 
esztendős ifjak füzével rohamozta 
meg napról-napra a trianoni Ma
gyarország keserű balsorsát!1*... 
Azt a harcost, aki meghasadt és
cérnaszállal összekötözött és en- 
neK dacára már nagy ereklye 
gyanánt őrzött tollszárával, mint 
kiszámíthatatlan erejű hadiszerrel 
vívott a mi szent igazságunkért! 
És „akinek tollából kibuggyant 
tintája az egész magyar múltnak 
nemes vére volt!1*

Emlitsem-e az előbbiek műkö
dése nyomán létrejött Revíziós 
Ligát és annak bölcs és illusztris 
elnökét, aki „formába öntötte a 
magyar léleknek legforróbb vá
gyakozását ?*

Az aztán már eredmény, tekin
tetes Törvényhatósági Bizottság, 
hogy a nagy dúcét, Mussolinit, 
lord Newtont, Lloyd Georgot, sőt 
Churchillt azok közzé számíthat
juk, akiket a revízió eddigi mű
ködése szerzett meg a magyar 
ügynek. Az utóbbit azért kell 
hangsúlyoznom, mert beismeri 
immár a múltak bűnét és bár 
kissé elkésetten, de mégis meg
állapítja, hogy a trianoni vérszer
ződés bűnös könnyelműséggel 
jött létre s emlékirataiban — a 
közlések szerint — elismeri a 
magyar igazságot.

Szaporodnak a független angol 
államférfiak, akik ráeszméltek az 
igazságtalanságokra. Elérkeztünk 
tehát oda, hogy csonka orszá
gunk lüktető ereiben, tehát a 
vármegyében is foglalkozni lehet 
a nagy kérdéssel és foglalkozni 
is kell!

Előttünk fekszik Borsod, Gö- 
mör és Kishont közigazgatásilag 
egyelőre — sajnos — egyesített 
vármegyék törvényhatósági bi
zottságának határozata.

Méltóztassanak megengedni, 
(i,ogy az előrebocsátottak után 
most ezzel foglalkozzam.

A határozat 1., 3 és 4. pont
jait összefoglalom és azokkal 
junktim foglalkozom.

Hallottuk, ill. olvastuk Bethlen 
István gróf miniszterelnök urnák 
egy hozzá intézett interpellációra 
adott válaszát. A klasszikus ál
lamférfi ui nyilatkozatot csak idézni 
kellene.

Világosan, minden kétséget ki
záróan kijelenti, hogy a főváros 
határozatának három pontját tel
jes egészében magáévá teszi, azok
nak tartalmával teljesen egyetért 
és azokkal azonosnak érzi magát. 
Ezek azonosak a tárgyalás alatt 
álló határozattal. A kormányelnök 
ur nyilatkozatai pedig teljesen 
fedik a nagy Lordnak kijelentéseit.

Hosszantartó alapos munka el
végzése s fáradságos ut bejárása 
áll előttünk, hogy munkánknak 
gyümölcse is legyen és ameny- 
nyire fontos és elengedhetetlen, 
hogy a revízió tüze nap mint nap 
szítva s gondosan ápolva legyen, 
annyira lehetetlen — mondja a 
miniszterelnök — hogy a kor
mány napról-napra demonstratív 
kijelentéseket tegyen.

A revízió előkészítését illetően 
is nyilatkozott a miniszterelnök 
ur. Amint mondotta ez nem va
lami speciális munka. Mindaz, 
ami helyes a külpolitikában, kö
zelebb hoz a revízióhoz. „Min
den lépés, amely uj barátokat 
szerez és minden lépés, amelynek 
segítségével régi barátságokat 
megtudunk erősíteni, minden lé
pés, amelynek segítségével ki 
tudjuk őket kapcsolni a mi el
lenségeinknek, vagy ellenfeleink
nek köréből és uj nexusokat és 
összeköttetéseket teremtünk, kö
zelebb hoz a revízióhoz. * * Vég
eredményben egy oly nemzetközi 
helyzetet kell teremteni, amelyben 
e kérdés sikerre való kilátással 
felvethető lesz.

Örömmel állapítjuk meg tehát, 
hogy a tárgyalás alatt lévő átirat 
és a miniszterelnök ur nyilatko
zata a legtökéletesebb összhang
ban van, magától érthető tehát, 
hogy ebben egy oly jelentékeny 
és erős újabb kapcsolatot lá
tunk, amely a legmegnyugtatóbb 
alap annak kijelentésére, hogy a 
miniszterelnök ur és kormá
nya iránt teljes bizalommal vi
seltetünk, mert a revízió békés 
és célirányos felvetése, előkészí
tése s keresztülvitele érdekében 
minden rendelkezésre álló esz
köznek felhasználására kész.

Tekintetes Törvényhatósági Bi
zottság! A legvégire hagytam az 
átirat második pontjának tárgya
lását az összes nemzeti erők 
összefogását, politikai, társadalmi, 
gazdasági, felekezeti vagy bár
mely esetleg fennállható különb
ségnek kikapcsolásával.

Utalok e részben az 1871-iki 
frankfurti szerződésre, amellyel El- 
zász-Lotharingiát Németország
hoz csatolták és arra az agitá- 
cióra, amelyet ezzel kapcsolatban 
a francia nép és különböző szer
vezetei szerte az egész világon
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végrehajtottak. Ebben a munká
ban egy határtalan egység volt
minden tekintetben.

A revízió megoldása oly ni 
hetetlenül nagy feladat, hogy az
a legkülönbözőbb oldalokról kel 
megközelíteni. Ezeknek eszközei 
5 a felhasználás módjai végtelen 
különbözők lehetnek, demmd- 
ezek békességesen megférhetnek
‘TminSn»ku, a.Mros, 
határozatnak legnagyobb érdé-
méül említi, hogy az tö^ngu- 
lag jött létre s az egységet ma
git már egy eszköznek tekinti, 
amely közelebb hoz a revizió-

h<Amid6n Borsod, Gömör és
Kishont vármegyéknek a rerai
kérdésében létrejött határozatai 
.gvhangu s lelkes elfogadásra 
ajánlom — még csak annyit, hogy 
a revízió kiépítésénél mg* 
kritika szavával is vigyázni kel 
s amennyiben a nemzet egység 
társadalmi, érzelmi, gazdaságo s 
felekezeti téren egyesült erővel 
munkáljuk és ez egységes mun- 
öában — a nagy hagyományok
hoz méltóan Zemplén vármegye 
közönsége is egységesen és 1 
késén kiveszi a maga részét, 
akkor hiszek és hiszünk a tevizio- 
Z és annak sikerében és hiszek
és hiszünk nagy Zemple“^ 'k
megyének és Magyarorszagnak 
feltámadásában! /

meg a taktaszadai bekötő ut épí
tésére. Hozzájárult Sárospatakon 
és Tokajban mérnöki állás szer

vezéséhez.
A IV Károly király emlékbizott- 

ság kérésére 4000 P-t szavazott

meg a tihanyi Kálvária építés 
költségeire. Szerencs község sze
gényház építésére és népkert lé
tesítésére vonatkozó határozat 
hozzászólás nélkül fogadta el a 
közgyűlés.

a kultuszminiszter látogatása Sárospatakon 
és Sátoraljaújhelyen

Az angol kultúra elsajátítása, "^‘^^^fZmondotta
lefordításaésfelhasználása S r°sPa „ tanj,ók melegen
a miniszter.- A Mansz, a Zemplén, te iabauj. ta 
ünnepelték Széli Józsefné fölspánnét és a kuttuszm.n

A közönség hangulatát, egyet
értését kifejező lelkes éljenzés után 
Harsányi Gyula bizottsági tag az 
itt következő határozati javaslatot 
terjesztette elő, melyet a közgyű
lés egyhangú lelkesedéssel tett
magáévá.

Megállapításával annak, hogy 
a trianoni békeszerződés re
víziójának kérdésével múlt év 
szeptember hó 28-án tartott 
rendes közgyűlésünkben Vesz
prém vármegye közönségének 
átirata kapcsán már foglalkoz
tunk s akkor hozott határoza
tunkat — amelyben kifejezést 
adtunk annak, hogy a trianoni 
béke revízióját történelmi szük
ségszerűségnek tartjuk — az 
országgyűlés mindkét hazához 
és am. kir. kormányhoz is 
felterjesztettük.

Kijelentjük, hogy úgy Borsod, 
Gömör és Kishont közigazga
tásilag egyenlőre egyesített vár
megyék törvényhatósági bízót - 
ságinak határozatában fogla
latot mint a Harsányi Gyula 
törvényhatósági bizottsági tag 
indítványát magunkévá tesszük 
és teljes mértékben elítéljük 
mindazokat, akik akár párt
politikai indokból akár egyéni 
érvényesülési vágyból a nem 
zet egyetemétől elválaszhatatlan 
revízió gondolatát kisajátítani
törekesznek. , , ,

Kijelentjük továbbá, hogy a 
revízió kérdése felvetésére al- 
kalmas időpontnak megállapv 
tésa és a diplomáciai eszközölt
megválasztását dletaiegtend 
hetetlen bizalommal és teljes 
odaadással tekintünk úgy 
Miniszterelnök Ur, mint kor 
mányának működése elé.

Hozott határozatunkat a m. 
kir. Miniszterelnök Úrhoz föl
terjeszteni rendeljük.

A továbbiakban Kecskemétnek 
a Bánk-bdn átdolgozása elleni 
állásfoglalásához az állandó vá
lasztmány javaslatára egyhangúan 
csatlakozott a közgyűlés s alispán 
indítványra 20.000 P-t szavazott

Klebelsberg Kunó gróf kultusz- 
miniszter minden hivatalos külső
ség mellőzésével pénteken reggel 
Sárospatakra érkezett a ref. főiskola 
meglátogatására, hogy a helyszínén 
tanulmányozza azokat a már rész
letes terveket, amelyek szerint a 
főiskola internátusait kibővíteni
akarja.

A vasúti állomáson a miniseiért, 
akinek kíséretében voltak Scnwab 
Gyula és Tóth István államtitkárok 
— a ref. főiskola meleg ünnep
léssel fogadta. A fogadáson meg
jelent Széli József főispán, az 
egyházkerület és a főiskola részé- . 
ről Janka Károly lelkészi és 
farkasfalvi Farkas Géza ország
gyűlési képviselő, világi gondnok, 
Bernáih Aladár alispán, igazgató
tanácsos, Elekes Imre közigazgató, 
Rácz Lajos dr. theológiai igazgató, 
Trócsányi József dr. gazdasági 
választmányi elnök, Marton János, 
Dávid Zoltán és Szilágyi Benő 
tanárok.

Janka Károly lelkész-gondnok 
meleg hangú, őszinte szavakkal 
köszöntötte a minisztert:

— Nekünk olyan jól esett Nagy
méltóságod e látogatása, hogy 
főiskolánk Nagyméltóságodban és 
kedves munkatársaiban szinte nem 
is a legnagyobb állású vendége
ket, hanem a legjobb barátokat, 
a családunkhoz tartozókat látja, 
ifjúságunk pedig úgy gondol Nagy
méltóságodra, mint a gondoskodó 
jó édes atyára.

Az állomásról a főiskolába vo
nult vendégeket a tanácsteremben 
Elekes Imre közigazgató köszön
tötte, amire a miniszter válaszul 
részletesen ismertette a sárospa
taki főiskola kifejlesztésével kap^ 
csolatos elgondolásait, bevezető 
szavaiban elismeréssel beszélve a 
ref. egyház áldozatkészségéről és 
farkasfalvi Farkas Géza kamarás,

1 országgyűlési képviselőnek, a fő
iskola világi gondnokának az épí
tési program megindításához szük
séges pénzösszegek biztosítása ér
dekében kifejtett tevékenységéről;
- maid többek közt a következőket 
mondotta:

_Koronatanúként konstatálom,
hogy a sárospataki ref. főiskola 
fejlesztését illetőleg a cselekvés 
küszöbére érkeztünk.

— Minden, ami a sárospataki 
internátusok szóban levő kérdé
sével összefügg — úgy látszik, 
mintha ktilföldieskedés lenne, pe
dig — abból indulva ki, hogy a 
kis nemzetekre nézve veszélyes az 
egyoldalú kultur behatás -- csu
pán nemes értelemben ekletikusak 
akarunk lenni, elmenni minden
hová és elhozni mindenünnen a 
legjobbat, hogy mentesüljünk az 
egyoldalúságtól. És ezáltal a tra
díciók utján is megmaradunk. 
Amint a 16. és 17. sz.-ban a né
met, holland, skót egyházak lö
késeket adtak kultúránknak, amely 
aztán a magyar szellem alkatré 
szeivé tette azt, úgy most is egy-
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a magyar ipar
egységes bemutatója.!

50VOS ,

utazási kedveimén? lj
Résrietes felvilágosítás és vásári* 
zolvány kopható Budapesten, aj 
Vásárirodánál, V., Alkotmány-u. 8.

Sátoraljaújhelyen:
az Ipartestület Elnökségnél.
(A vasárigazolvány ára 3 P 20Jdj-'

HÚSVÉTI
likőr-akció 10°|0-os árengedménnyel!

| Sonka és csokoláiéiruk is husvétra legelőnyösebben

Magyar Hoztisztnisclölt Fogyasztási-,
[Termeli- és Értékesítő Szövetkezete

sátoraljaújhelyi árudájában
vÁBérolhatőfc be.

Telefonszám: 172.

sitenünk kell a nyugatit a tőzs- 
gyökeres nemzetivel. De ennek 
megvalósításához előmunkálatok
voltak szükségesek.

__Mesterkélt lett volna ha nem
magyarok és nem protestánsok 
végeznék az idevágó munkát. Te
hát diákokat küldtem az aberdeen-i 
prot. skót egyetemre, akik ott 
doktorátust szerezve alkalmasakká 
váltak arra, hogy a sárospataki 
főiskola szőnyegen lévő munká
jába bekapcsolódhassanak.

_ A világháborúban minden
európai állam veszített, egyedül 
Amerika nyert *s ennek folytán 
az általános kultúra súlypontja is 
egyre inkább odatolódik át. A 
dollár ereje teszi ezt és ezzel a 
kis államoknak számolniok kell. 
Oda kell hát mennünk. Termé
szetesen nem engedhetjük meg 
magunknak a luxust, hogy fiaink 
ott tanulják a nyelvet, tehát oly 
iskolákra van szükségünk, ame
lyek a szükséges alapismeretek 
elsajátithatását biztosítják. És ak
kor elérjük azt, amire az USA 
nagykövete nekem már Ígéretet 
tett, hogy t. i. érettségi bizonyít
ványainkat az amerikai egyete
meken el fogják fogadni.

— Az igy, tudásban gazdag 
külföldre menő fiaink lelki beál
lítottságuk folytán természetszerű
leg magyarokként fognak vissza
jönni és idegeneket fognak ma
gukkal hozni.

— Ez idegenekre gondolva, a 
koncepcióba bele kell kapcsolód
nia Sárospatak tradíciójának is, 
Lorántffy Zsuzsánna vagy I. Rá- 
kóezy György szobrának felállítá
sával genius locit kell hozma Sá
rospataknak, hogy az ide jövő 
idegenek szemébe tűnjék a tradí
cióink gyökere.

— Hiszen a múlt minden for
mában erőt ad.

Ezután a miniszter áttért a tér- 
vezeti internátusok közelebbi fel
adataira, az építkezések mikénti 
végrehajtásának kérdésére és ezzel 
egyben megindította a tulajdon-
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képeni tanácskozás menetét. A ta
nácskozást több ízben félbeszakí
tották és ki-ki vonultak a szóban 
lévő telkek, épületrészek megte
kintésére.

Az építkezés színhelye a főiskola 
10 holdas kertjével összefüggő 5 
holdas mezőség, ahol a kert felé 
nézve, középen egy kétemeletes, 
annak két oldalán pedig 1—1 egy 
emeletes pavilion fog emelkedni, 
összesen 180 diák befogadására 
alkalmasan. A kétemeletes a theo- 
lógiai internátus, az egyik egy
emeletes az angol rendszerű, a 
másik pedig a humanisztikus jel
legű középiskolai internátus elhe
lyezésére. Az építkezést még ez 
évben megfogják kezdeni, ugy» 
hogy ezen épületek télire már tető 
alá kerülnek és magját fogják ké
pezni a további fejlődésnek. A tár
gyalások után a kultuszminiszter 
megtekintette a községen átfolyó 
Bodrog partját, ahol a tervek sze
rint az internátusok részére mo
dern, a vizi sportok üzésére alkal
mas telep fog épülni.

Délben a főiskola vezetősége 
szükkörü ebéddel vendégelte meg 
a minisztert és kíséretét. Az ebé
den a főiskola néhány vezetőjén 
és az egyházkerület megjelent elő
kelőségein kivül részt vett, mint a 
főiskola vendége, Széli József fő
ispán, valamint Szentimrey Pál 
abauji alispán is. — A kultuszmi
niszterre farkasfalvi Farkas Géza 
köszöntött poharat, mint a főiskola
világi gondnoka.

Ebéd után az előkelő vendégek 
autókon átutaztak Sátoraljaújhelyre, 
ahol a miniszter látogatást tett kí
séretével Széli József főispánnál, 
majd a vármegyeháza nagytermé
ben jelent meg, ahol a zempléni 
és abauji tanítóság üdülőjét fel
állító elhatározásáért mondottak 
köszönetét az érdekeltek.
~~Orbán Kálmán dr. polgármester 
Sátoraljaújhely nevében, a Pét- 
reczky Jenő kir. tanfelügyelő által 
frappáns szavakka. bemutatót. 
Lengyel Mihály polg. lSk- szakfel
ügyelő és Molnár Gyula áll.jg- 
tanitó pedig a zempléni és abaup 
tanítók nevében köszönték meg a 
miniszternek azt a nagy szoc.áhs 
és egészségügyi jelentőségű lépést, 
hogy Sátoraljaújhely határában 
üdülőtelepet vásárolt a két csonka 
vármegye tanügyi alkalmazottai 
részére. Emödy Lászlóné a sátor
aljaújhelyi Mansz köszönetét tol
mácsolta, amennyiben az üdülő
telep a Mansz helyi csoportiának 
kezelésében fog állhatni s ezálta 
munkateret kapnak a Szövetség

ta^31 miniszter válaszában Széli 

Józsefné főispánnéra hárította át a 
köszönetét, amennyiben -- mi 
mondotta - Széli Józsefné lelkes
közbenjárása eredményezte azt,
hocv az üdülőtelep ma rendelke- 
zégre áll. Válaszában egyébként a

, miniszter mély gondolatokkal érint
ve az egészségügy jelentőségét, 
ama reményének adott kifejezést, 
hogy a trianoni Ujhely talprasegi- 
tésében a kultuszkormánynak ez a 
vásárlás csupán a leadott név
jegye még.

A vármegyeháza nagytermét zsú
folásig betöltő küidöttségi tagok 
meleg ünneplésben részesítették a 
kultuszminisztert és Széli Józsefn
főispánnét. . .

Ezután a miniszter kíséretévé
uzsonnán volt vendége a főispán
nak és a fél 5 órai gyorsvonatta 
visszautazott Budapestre.

Jffjf- cro soft.-yu.. ^•'7$ —
és mindenütt

-xx x* í 5 < >v» ; X x sx x.-x - N

Lapunk legközelebbi száma 
(húsvéti szám) I. hó 30 ,
nagyszombaton a rendes idő
ben jelenik meg.
_ Kinevezés. A vallás

közoktatásügyi miniszter Szrog 
Albert oki. tanítót a szerencsi áll_ 
elemi iskolához rendes tanítóvá 

kinevezte.
_ A I.avotta Dalkörről.

A Lavotta polgári Dalkör elnö
kévé Mattyasovszky Kálmán vm. 
tb. főjegyzőt választotta meg 
egyúttal benevezett a debre 
országos dalosversenyre. A nagy
hét alatt pedig a sátoraljaújhelyi 
plébánia templomban éne e 
már virágvasárnap éneklk^
a passiót. Szerdán csütörtökön

| és nagypénteken a d. u.
istentiszteleten, mig husvétvas 

1 „ap és hétfőjén a d. e. 10 őrá,
nagymiséken fognak kozremti

ködni. _ ..._ Vasárnapi rounkosza 
net felfüggesztése. Möldmt 
lésügyi miniszter közbenjárására
kereskedelemügyi m.msz.eraf. hó
oa éré eső vasárnap munkaszunc üft a mezei munkákra felfüggesz-

tetÜ: A leventék tavaszi ün- 
n4-nélve iránt mindinkább foko
zódó érdeklődés mutatkozik_ Aren- 
deyősée a legmesszebbmenő így
kezettel dolgozik, hogy aj áPjl s 
15 és 22-i ünnepély erkölcsif 
anyagi sikerét egyíormán b.zto-
sitsa.

_ Asaujkeyl Mansz pap-
lanvarró tantmyama egy
szakképzett erő vezetése mellet 
ónrilis 4-én nyílik meg,az And- 
tóssy uccai Napközi Otthonban. 
Kériük az egyesület tagjait, hogy 
ebesen dfjtalanu. oktatő fo

lyamon minél nagyobb számban 
sziveskedjenek résztvenm. 1 
lentkezések ugyanott történn 

Elnökség.
M.'tSSTtES* Á8L5
hatóságoknál intést t=tlu6e?y 
™aU cseacsemőhullgay fekszik- A

csecsemőhullát beszállították a

e£"$u

Budapesten látszik döntőt.
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1 XXL magyar Mr., ositólísonitíttA szerctífisc minden- | 
híre rámosolyoghat, tehát
próbálja ki egyszer Ön 15Jj^a 
rséiét és vegyen sorsjegyet a 
XXII-ik magy. kir. osztálysorsj -

Kevés8pénzén gazdag ember
tehet mert a 84 ezer sorsjegy 
közül 42 ezer feltétlenül nyer. 
Már egyetlen-egy sorsjeggyel sze 
rencsés esetben félmillió pengőt
nyerhet. Jutatom,300 ezer pengő

tUrAz^yernő

kért közel 8 millió pengőt tat
ki készpénzben a m. kir. osztá y
osztálysorsjáték. A sorsjgyek árm
egész 24 pengő, fél pengu, 
nleved 6 pengő és nyolcad 3 

* mplvek az Összes elárusi-
toknál’korlátolt számban kaphatók.

— Betörések. A sátoraljaúj
helyi m. kir. államrendorség bűn
ügyi osztályába három borház 
betörést jelentettek be. Az egyi 
borházban a betörő napotag tar- 
tózkodhatott, mert az ott lévő uj 
karókat is eltüzelte.

— Flxfizetés és jutalék- 
kel. helyben és vidéken üzlet
szerzőket keres a Phőmx és Bécsi 
Eeevesült Biztósitó R. T. Jelen 
kezni lehet a sátoraljaújhelyi fő- 
ügynökségi irodában: Fő ucca 28 
sz. alatt

84 000’42 0t”
sorsjegy ^
Minden második ^sorsjegy nyer.
Legnagyobb toejemény szerencsés |

500.000
egy félmillió pengő.

lutalom~és nyeremények: 
300.000 50 000 20.000 
200 000 : 40.000 15.000
100 000 30.000 110.000 

25.000 5.000
stb., stb. iösszese/i 

i 7,722000 pengő készpénzben. 
[84.000 sorsjegy közül 42.000, e
I minden máSDÜte ■WMSW*!

I Az 1. osztály^ húzása _ már I 
1929 április 12-én kezdődi 

A sorsjegyek hivatalos áraij_

órai kezdel
■ ViltHÓGÖffi mérkőzés

Legszebben
mm__Cí

tisztit

Bercsényi ucca 5. szám

4. 1

-Qfiül >

_ Kiese községbeo f. hó
28-án tartják meg az orsz gos 
vásárt. ________ ____________—

Irodánkban
alkalmazunk gyors-f*
Írásban jártas LEÁNYT. 

Ajánlatot kiadóhivatalba 
„Állandó* jeligére kérjük.

kérje minden 
füszehrereshedéseei

a most megjelent
148 receptet tartalmazó, 

színes képekkel illusztrált
Dr. OETKER-féle

KECEPTKftnYVET
ára 30 fillér.

Ha a fűszeresnél nincs,
forduljon közvetlen hozzánk:

Dr. OETKER A. gyárhoz 
Budapest, MIL, Conti-u. 15.

A 127 receptet tartalmazó, eHo- 
gyan készül a jó sütemény4? 
című könyvecskét kívánatra^ to

vább is ingyen küldi
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BETONT, FALAT, 
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/AVAK ELLEN. 
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BUDAPE/T, V. Vilmos -császár- út ZZ

KÖNYVISMERTETÉS

Bilincsek
Mók Fcrencné könyve

A könyv szerzője a hatvanadik 
évfolyamában lévő Zemplén régi 
tárcaíró gárdájához tartozik. írá
saiban még a megcsonkitatlan 
vármegye közönsége gyönyörkö
dött.

A kitűnő tollú írónő mostani uj 
könyve is biztos sikerre számít
hat az olvasóközönség előtt, mert 
tartalma leköti az olvasó figyel
mét ; az eleven fordulatok, a ma
gyaros hibátlan stilus és az a 
törekvés, hogy ne csak szórakoztas
son, de tanítson és megismertes
sen igen sok hasznos tudnivaló
val, mind olyan szép és jellemző 
vonások a mesteri tollal megirt 
regényben, amelyek a legnagyobb 
érdeklődésre tarthatnak számot.

A Tisza parijáról indul a re
gény. A Tisza áradása hozza ösz- 
sze a szereplőket. Beleznay Sán
dor földbirtokos, a felesége — 
poétanő. Dr. Homonnay Ákos, 
— a poétanő szigorú kritikusa, 
aki itt ismerkedik meg vele. Az 
ismerkedést forró, titkos szerelem 
követi. Vadászat, szüret, zsur, 
mindközelebb hozza egymáshoz 
a titkos szerelmeseket. Egy hó
fúvás vonatkésést okoz, épp ek
kor összetalálkoznak, — hogy 
elváljanak egymástól.

Ez a regény kezdete s a ké
sőbbi meseszövés, a váratlan for
dulatok, szebbnél-szebb részek 
érdekes befejezéshez jutnak.

Oly sok szép kép, olyan gyö
nyörű megrajzolások, csodálatos 
változatosságok sorozata e regény, 
hogy csak legnagyobb elismerés
sel szólhatunk róla. Szép, érde
kes és értékes.

A könyv pompás köntösben 
jelent meg, a címlapon vitéz Pa
taki Ferenc művészi rajzával, az 
Arany János irodalmi és nyomdai 
müintézet r. t. kiadásában.

v. a.
wwwwwwwwwwwww

Ityomdahetyiségünli
Vármegyeház 11-ik udvar 

első emelet.

TTleghivo.

»* IM Itozi Budapestre utaztában
k .**. >5*u -4feLrKTsv'£

Allah kertje
Dráma 8 felvonásban

Kedden, márc. 26-án 
Szerda, márc. 27-én

Kozákok
Tolsztoj Leó hires re
génye filmen 12 felv.

Főszereplők:
JOHN GILBERT 

és
RENÉE ANDOREE.

A kaukázusi kék he- f*wí
gyeken, a rejtelmes A***-'® ....... ..........—
ázsiai erdőkben játszó- elegáhs és divatos costumökbe% 

dik le a darab. HABfiTOKBAN. RUHÁKBANé&BLQVSOKBAM,
A Zemplén Könyvnyomda 
és Lapkiadó R. T. részvé
nyesei az 1929. évi április hó 
8-án d. e. 9 órakor a R. T. 

helyiségében tartandó

évi rendes közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak. 

Tárgysorozat :
1. Jegyzőkönyvhitelesitők és 

jegyzőkönyvvezető kijelölése.
2. Az igazgatóság és felügyelő

bizottság jelentése a lefolyt 
üzletévről.

3. Az évi mérleg és zárszám
adások előterjesztése, a mér
leg megállapítása és a nye
reség felosztása iránti hatá
rozathozatal.

4. Az igazgatóság és felügyelő- 
bizottság részére a felment
vény megadása.

5. Felügyelőbizottság választása
6. Esetleges indítványok. 

Sátoraljaújhely, 1929 márc. 22.
Az igazgatóság.

A közgyűlésen csak oly részvé
nyes gyakorolhatja szavazati jogát 
személyesen vagy meghatalmazottja 
által, aki az alapszabályok 20. §-a 
értelmében részvényeit 8 nappal a 
közgyűlés előtt az igazgatóságnál 
elismervény ellenében letéteményezi.

UTASFORGALMUNK
nagymérvű emelkedése elveink 
helyességét igazolta. — Elvűnk 
olcsón a legjobbat nyújtani ! 
E lap előfizetőinek támogatását 
hálásan azzal kívánjuk viszo
nozni, hogy emelkedő kiadá

saink dacára

20 Vöt0
adunk hatóságilag megállapított 

szobaárainkból.

10%-ot
olcsó éttermi árainkból 

(P 1.50-es menüt kivéve).

SEMMI
kocsiköltsége nincsen, mert 

szemben vagyunk a Keleti
Pályaudvarral. 1

Park Jtagyszálloia
Budapest, VIII. Baross-tér 10

KOSSUTH LAJOS-UTCA

BUDAPEST LEGOLCSÓBB 
DIVATHÁZA- v

v A legjutányosabban szerezheti be
a legjobb minőségű festék-, padlólakk-, háztartási-, 
kefe- ecset-, olaj-, kátrány-, fedéllemez szükségletét

ASZTALOS BÉLA S£A£SS“
Sátoraljaújhely, városi bérpaloiMVÖrös^ökör^épaiet)

árverés a jővámhivatalban.
A helybeli fővámhivatal köz

hírré teszi, hogy 256 kg. 60 dg. 
különböző textilárut 1929. évi 
március hó 28-án, illetve április 
hó 4-én délelőtt 9 órakor a 
hivatal helyiségében (nagyállomás) 
el fog árverezni.

Figyelmezteti az árverezni szán
dékozókat, hogy az első árve
rési napon csupán a kikiáltási ár 
mellett, mig a második árverési 
napon ettől függetlenül fogja 
a fent felsorolt árukat eladni.

A vevő fél köteles a vételárat, az 
esedékes vámot és egyéb illetékeket 
azonnal készpénzben befizetni.

Ili

varrógépei*
mdgi-ö a tegjoroefti

. KAPHATÓ: ,
SINGER VARRÓGÉP

RÉS ZVÉ NYTÁRSASAe 

üftiora 1 j anJh#*J 
Bákóosi aces 1®

l

Hogyan
halt meg a

ARADI VÉRTANÚ
A halálos ítélet záradéka:

j%/? ZZ> ^

Eredeti jegyzőkönyvek a hadbirósági tárgyalásokról; 
az ítéletek fényképmásolatai, 
eredeti okmányok és levelek facsimilében

O
Az eddig soha nyilvánosságra nem 
került titkos levéltári akták közlését 
március 15-én » ö

kezdi a ÖMIHJSA&

---------------------------------------------------------------— betDjvel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Szentgyörgyi Géza r. I. igazgató
N yomatott a laptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiad


